青 消 号 外

令 和 ７ 年 １ 月 １ ７ 日

 報 道 機 関 各 位

青森県危機管理局消防保安課長

（ 公 印 省 略 ）

青森県内消防団のさらなる充実強化に向けた協力依頼について

 このことについて、下記のとおり実施されますので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和７年１月２０日（月）１６時００分～１６時１５分

２ 場 所  第二応接室

 ３ 趣 旨  知事立会のもと、消防団の充実強化に向けた企業理解等（入団促進・職

場環境づくり、あおもり消防団応援の店制度への参加）について、県消

防協会から県商工会議所連合会及び県商工会連合会に協力の依頼をする

もの。※ あおもり消防団応援の店制度は、３月中に開始予定。

 ４ 出席者  青森県消防協会     会長 山形
やまがた

 博
ひろ

利
とし

青森県商工会議所連合会 会長 倉橋
くらはし

 純 造
じゅんぞう

        青森県商工会連合会   会長 一戸
いちのへ

 善正
よしまさ

        青森県知事          宮下 宗一郎（立会者）

５ 次 第

（１）青森県内消防団のさらなる充実強化に向けた協力依頼について（消防協会）

（２）商工団体からのコメント

（３）協力依頼に係る県からのコメント

（４）写真撮影

報道機関用提供資料

担当課

担当者

危機管理局消防保安課

消防・予防グループ 総括主幹 福士和宏

電話番号 直通：０１７－７３４－９０８６

内線：４１３１

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之